

Łódź, dn. 31.10.2025 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania **KCOR/ZP/2/2025 - Zestaw serwerów usług LAN i WAN, macierzy dysków oraz napędu taśmowego - 1 szt.**

Szanowni Państwo!

I. W związku z pytaniami dotyczącymi przedmiotowego postępowania Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wymaga aby podane wartości wydajności powyżej 700,00 IOPS były spełnione przez oferowaną macierz czy też po jej rozbudowie?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż parametr, który wskazuje Wykonawca, został opisany w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do umowy, następująco: „Oferowany system pamięci masowej musi: (...) - osiągać wydajność powyżej 700,000 IOPS dla 100% losowych operacji odczytu oraz powyżej 14GB/sec dla operacji odczytu sekwencyjnego segmentowanego.”. Zgodnie z informacją w kolumnie „Element konfiguracji” jest to „Wymagana funkcjonalność”. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie wprowadza dodatkowych wymogów.

Pytanie nr 2:

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający dokonał zapisu: „Producent oferowanego sprzętu oraz Wykonawca muszą posiadać akredytację na normę PN-ISO/IEC 27001.” Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację powyższego zapisu w taki sposób, aby wymóg posiadania akredytacji na normę PN-ISO/IEC 27001 dotyczył wyłącznie producenta oferowanego sprzętu, nie zaś Wykonawcy.

Uzasadnienie:

Norma PN-ISO/IEC 27001 odnosi się do systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji, a jej przedmiotem jest zapewnienie właściwych standardów bezpieczeństwa danych w organizacji, w szczególności w procesach projektowania, produkcji, testowania i serwisowania sprzętu. Z tego względu logiczne i merytorycznie uzasadnione jest, aby wymóg ten dotyczył podmiotu odpowiedzialnego za wytworzenie sprzętu, tj. producenta. To właśnie producent ma bezpośredni wpływ na wdrożenie i utrzymanie systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji w cyklu życia produktu.

Wykonawca natomiast, pełniący często rolę dystrybutora, integratora lub partnera handlowego, nie uczestniczy w procesie produkcyjnym ani w zarządzaniu bezpieczeństwem informacji w ramach procesów produkcyjnych producenta. Wymaganie od niego akredytacji PN-ISO/IEC 27001 jest więc nieadekwatne do zakresu jego faktycznych zadań i nie wnosi żadnej wartości z punktu widzenia bezpieczeństwa dostarczanego sprzętu. Co więcej, takie sformułowanie warunku stanowi ryzyko nieuzasadnionego ograniczenia konkurencji w rozumieniu art. 16 pkt 1 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, gdyż wyklucza z udziału w postępowaniu podmioty w pełni zdolne do realizacji zamówienia, lecz nieprowadzące działalności wymagającej certyfikacji ISO/IEC 27001.

Zasada proporcjonalności wymaga, by warunki udziału w postępowaniu pozostawały w związku przyczynowo-skutkowym z przedmiotem zamówienia. W niniejszym przypadku wystarczające i racjonalne jest potwierdzenie, że producent sprzętu spełnia wymagania w zakresie bezpieczeństwa informacji – co gwarantuje odpowiedni poziom jakości i bezpieczeństwa oferowanego rozwiązania. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu OPZ poprzez nadanie mu brzmienia: „Producent oferowanego sprzętu musi posiadać akredytację na normę PN-ISO/IEC 27001.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu: „Producent oferowanego sprzętu oraz Wykonawca muszą posiadać akredytację na normę PN-ISO/IEC 27001.” w taki sposób, aby wymóg posiadania akredytacji na normę PN-ISO/IEC 27001 dotyczył wyłącznie producenta oferowanego sprzętu, nie zaś Wykonawcy. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



- II. Termin składania i otwarcia ofert wyznaczony na dzień **04.11.2025 r.** godzina odpowiednio 10:00 i 10:30 nie ulega zmianie.

Wersja elektroniczna dokumentu.
Dokument podpisany w oryginale przez Dyrektora KCORwOZ